
'. r~ 

Dziennik Ustaw Nr 49 I 
. 1 ' 

-...,. 1011 .1'oz. 376 i 377 

"Wojewodowie na Ziemiach Odzyskanych mają 
prawo znieść na stałe lub na czas ograniczony za
każ wywozu zwierząt rzeźnych i hodowlanych 
z wyjątkiem krów i koni bądź z całego wojewódz
twa, bądź z określonej jego części". ' 

3) Dotychczasowe ust. 4 i 5 otrzymują kolejną 
numerację 5 i 6. 

4) W § 4 pkt 2 dodaje się po słowach "tajem
nicy wojskowej" słowa następujące: "a także ma
teriały wybuchowe dla celów gór:niczych oraz środ
ki zapalające do tych materiałów". 

5) W § 4 pkt 3 dodaje się na początku słowa: 
"wełna, szczecina". 

6) W § 4 pkt 4 otrzymuje następujące 

brzmienie: 
"ziemiopłody, ich przetwory, świnie, drób oraz 

wszelkie artykuły żywnościowe,". 

7) W § 4 pkt 8 dodaje się po słowach: "płytki 
ceramiczne kwasoodporne" wyrazy następujące: 

"farby ceramiczne, barwniki, topniki, emalie, che
mikalia ceramiczne"; równocześnie w punkcie tym 
skreśla się wyrazy: "wyroby hutnicze". 

8) W § 4 pkt 14 dodaje się po słowach: "wód-. 
ka z opakowaniem" słowa: "oraz lak, kora kor
kowa, korki, kapsle, soki, nalewki, esencje". 

9) W § 4 pkt 15 dodaje się po słowie: "szyny" 
słowa: "liny, gwoździe, drut i wyroby z drutu"; 
równ\lcześnie skreśla się słowa itp". . 

10) W § 4 pkt 18 otrzymuje następujące brzmie
nie: 

"drzewo opałowe, użytlmwe i budowlane, no
wa stolarszczyzna budowlana, deszczułki posadz
kowe,podkłady tarte, materiały oprawne (słupy, 

kopalniaki, papierówka), .materiały ciosane i łu- ' 
pane (bindry, klepki, podkłady ciosane) oraz ży
wica, terpentyna, kalafonia, ściółka torfowa i pro
dukty suchej destylacji drewna (węgiel drzewny, 
octan wapnia, surówka metylowa),". 

11) W § 4 po pkt 20 dodaje się trzy nowe punk
ty w następującym brzmieniu: 
,,21) węgiel kamienny, koks, antracyt, 

22) zużyte płyty gramofonowe i patefonowe oraz 
złom płytowy, 

23) pojazdy mechaniczne, rowery i ich części." 
12) W § 5 ust. 2 skreśla się słowa: "za zgodą 

właściwego starosty". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi VI 

życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Gom!llka 

377 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW APROWIZAC JI ORAZ PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 28 września 1948 r. 

wydane w pórozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, Ziem Odzyskanych, Rolnictwa 
i Reform Rulnych oraz Skarbu o przemiale zbóż. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 27 czerw
ca 1946 r. o reglamentowanym zaopatrywaniu lud
ności w przedmioty powszedniego użytku {Dz. U. 
H. P. Nr 35, poz. 217) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące typy przemiałów: 
a) dla żyta 65010, 82010 i 97010, 
b) " 'pszenicy 50010, 67°/0, 72°/ci i 97010', 
c) " jęczmienia na mąkę 67%, 
d) " " kaszę 460/0 i ' 630/0. 

Obrót produktami zbożowymi innych prze-
miałów jest zakazany z wyjątkiem przypadków, 

. przewidzianych w §§ 2 i 3. 

§ 2. Minister Aprowizacji może w drodze za
rządzenia, ogłoszonego w Monitorze Polskim, usta
lić na cele zaopatrzenia reglamentowanego inne 
przemiały, niż wymienione w § 1. 

§ 3. Minister Przemysłu i Handlu może w dro
dze zarządzenia, ogłoszonego w Monitorze Polskim, 

'. 

ustalić inne przemiały zboża na mąkę przeznaczo
ną na eksport. 

§ 4. Mąki poszczególnych rodzajów przemia
łu winny jakościowo odpowiadać standartom usta.
lonym zarządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu, 
ogłoszonym w Monitorze Polskim. 

§ 5. Rozkurz wraz z ostatecznym doczyszcze
niem zboża na maszynach czyszczących nie może 
być wyższy niż 3010 przemielonego zbOża. 

§ 6. Całość mąki otrzymanej z przemiału 

winna być jednolicie przemieszana. 
Odciąganie w trakcie procesu przemiałowego 

mąki niższego przemiału jest zakazane. 
'Przy przemiale żyta na mąkę 65% i pszenicy 

na mąkę 50% i 6,,/% można otrzymać dwa gatunki 
mąki, a mianowicie : 
a) przy przemiale żyta na n:ąk~ 65~[9 poza zasad

niczym 

,; , .... , 



:. 01-' ~ • • . ~., ~ 

' \ 
Dziennik Ustaw Nr 49 1012 .. PQz.377 

I gatunkiem mąki od 0-65010 
II gatunek mąki od 650/<r-720f0; 

b) przy przemiale pszenicy na mąkę 50% poza za
sadniczym 

I gatunkiem . mąki od 0-50°/.1 
II gatunek mąki od 500/0-72010; 

c) przy przemiale pszenicy na mąkę 67% poza za
sadniczym 

I gatunkiem mąki od 0-8']% 
II gatunek mąki od 670/<r-720/.J. 
Odciąganie kaszki manny dozwala się do 2,5% 

jedynie w młynach posiadających specjalne urzą
dzenia (sortownIe do kaszek - reformy) . Produk
cja kaszy manny powinna być zgłaszana władzom 
przemysłowym I instancji. . 

§ 7. Na 100 kg przemielonego zboża przy roz
kurzu, który wraz z ostatecznym doczyszczeniem 
zboża nie może przekroczyć 3% , wydajność prze
miału ma wynosić co najmniej: 

L przy przemiale żyta: 
a) na mąkę 65010 - 65 kg mąki o zawartości po

piołu w przeliczeniu na suchą substancję ód 
0,72010 do 0,880/0, 7 kg mąki pośledniej o za
wartości popiołu w przeliczeniu na suchą sub
stancję nie wyżej niż. 2,8010 i 25 kg otrąb;' 

b) na mąkę 82% -:- 82 kg mąki o zawartości po
piołu w przeliczeniu na suchą substancję od 
1,32010 do 1,44% i 15 kg otrąb; 

c) na mąkę 970/0 - 97 kg mąki o zawartości po
piołu w przeliczeniu na suchą substancję od 
1,9010 do 2010. 

II. przy przemiale pszenicy: 
a) na mąkę 50% - 50 kg mąki I gatunku o za

wartości popiołu w przeliczeniu na suchą sub
stancję od 0,51010 do 0,58%, 22 kg mąki II 
gatunku o zawartości popiołu w przeliczeniu 
na · suchą substancję od 1,2% do 1,45% i 25 
kg otrąb; 

b} na mąkę 67010 - 67 kg mąki I gatunku o za
wartości popiołu w przeliczeniu na suchą 
substancję od 0,63010 do 0,74010, 5 kg mąki II 
gatunku o zawartości popiołu w przeliczniu na 
suchą substancję nie wyżej niż 2,10% i 25 kg 
otrąb; ' . . 

. c} na mąkę 720/0' - 72 kg mąki o zawartości po
piołu w przeliczeniu. na suchą substancję od 
0,75% do 0,85% i 25 kg otrąb; 

dl na mąkę 97% - 97 kg mąki o zawartości 
popiołu w przeliczeniu na suchą substancję od 
1,9% do 2%. 

. § 8. Minister Przemysłu i Handlu w porozu
mieniu 'z Ministrami Aprowizacji i Skarbu w dro
dz zarządzenia ogłoszonego w Monitorze Polskim 
'ustali sposób rozliczania się ··rriłynów z otrzymanych 
do przemiału zbóż i uzyskanych z przemiału głów
n ych i ubocznych produktów przemiału pod wzglę-
dem ilościowym i jakościowym. . 

§ 9. Zabrania się bez zezw olenia Ministra 
Przemysłu i Handlu przy przemiale pszenicy doda
wać żyto i jęczmień, jak również mieszać w mły
nach mąkę pszenną z mąką żytnią i jęczmienną. 

"'-(: 

." ~;,.,. ~ ... ; .. :;~'J:-_.~.~;~-~ ~~~-~'. , 

§ 10. Zabrania się uzyskane z doczyszczania 
zboża szkodliwe chwasty i inne szkodliwe odpadki 
przemielać i włączać do głównych i ubocznych pro
duktów przemiału. Odchody otrzymane z maszyn 
łuszcz-ących i gniotowników mogą być przemielane 
i dodawane do otrąb. Ziarna łamane i chude, któ
re ' w trakcie oczyszczania ziarria na maSzynach 

. czyszczących zostały wydzielone, mogą być prze
mielane i dodawane do otrąb. Otręby winny ja
kościowo odpowiadać standartom ustalonym za
rządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu, ogłoszo
nym w Monitorze Polskim. 

§ ' 11. Worki z produktami przemiału, prze
znaczonymi do obrotu handlowego, winny być za
plombowane i opatrzone odpowieq.nią etykietą 
z podaniem nazwy i adresu młyna lub kaszarni, ro
dzaju mąki lub kaszy, procentu przemiału i daty 
jego wykonania. ' 

§ 12. W młynach i kaszarniach winny być 
prowadzone księgi przemiału, do których powinny 
być wpisane: 

a) nazwiska i adresy osób, przedsiębiorstw lub 
instytucji, które oddały zboże do przemiału; 

b} ilości i rodzaje zbóż przyjętych do przemiału 
i procent ich zanieczyszczenia; 

c) wysokość procentową przemiału; 
d} ilość i jakość wydanych produktów głównych~ 

ubocznych oraz odpadków; 
e) pobrane opłaty przemiałowe w naturze lub 

gotówce. 
§ 13. Kontrolę nad wykonaniem mmeJszego 

rozporządzenia i zarządzeń na jego podstawie wy
danych przeprowadzają organy kontroli- obrotu 
zbożem i wytworami młyńsko-piekarnianymi wo
jewódzkich władz przemysłowych. 

§ 14. Obrót mąką wytworzoną przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia według 
dotychczas obowiązujących norm przemiałowych 
dozwolony jest do 31 grudnia 1948 r : 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązuj ącą od 
dnia 1 października 1948 r . 

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministrów: Aprowizacji oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 22 grudnia 1947 r. wydane w po
rozumieniu z Ministrami: Administr acji Publicz
nej, Ziem Odzyskanych, Rolnictwa i Reform Rol
nych oraz Skarbu o przemiale zbóż (Dz. U. R. P. 
z 1948 r. Nr 5, poz. 33). 

." ':', 

Minister Aprowizacji: 
Wlodzi.~nierz Lechowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Minc 

Minister Administracji Publicznej: 
.Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
w z, Józef Dubiel 

~ 

Minister Rolni_ctwa i Reform Rolnych: 
Jan Dąb-Kocioł 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski 

l • • ~ 

~If '~":;"#' . ': 




